illius sancti uiri frequentius operatur peruenisset ad eum, quibusdam abbatibus et prioribus constitutis in partibus illis scripsit, ut ad sepulchrum eius sancti uiri pariter accedentes tam per eos qui dicebantur fuisse curati quam per testes ydoneos inquirerent de omnibus diligentius ueritatem, et quod inuenirent tam nobis quam ipsi per suas litteras intimarent. Qui tam ab hiis qui curati fuerant quam ab aliis iuramento recepto, multa nobis de miraculis eius per litteras suas expresserunt. Nos autem in tanto iudicio diligentiam curantes omnimodam adhibere discretioni uestre, de qua plene confidimus, per apostolica scripta precipiendo mandamus quatinus auctoritate nostra suffulti ad locum pariter accedentes triduanum ieiunium toti collegio ipsius ordinis sollempniter indicatis, ut uniuersi fratres<sup>a</sup> orantes et rogantes ab eo qui est 'uia, ueritas et uita'<sup>1</sup> postulent et implorent aperiri uiam inueniendi super hoc

f. 129<sup>v</sup> ueritatem ad uitam, ac deinde non solum | per testimonia sed per testes, per famam quoque uulgatam et scripturam auenticam, de uirtute morum et uirtute signorum, operibus uidelicet et miraculis, certitudinem inquiratis, cunctaque fideliter scribentes sub testimonio sigillorum uestrorum per uiros ydoneos, qui etiam super hiis nobis fidem faciant in presentia nostra iurati, ad sedem apostolicam destinatis, ut per inquisitionem uestram sufficienter instructi ad diuini nominis gloriam et catholice fidei firmamentum securius in ipso negotio procedere ualeamus.

[24] *Littere archiepiscopi et aliorum ad ordinem de die inquisitioni  
statuto*<sup>2</sup>

Hubertus Dei gratia Cantuariensis archiepiscopus, tocius Anglie primas, E(ustachius) eadem gratia Eliensis episcopus, et abbas de Burgo dilectis sibi in Christo fratri R(ogero) magistro ordinis de Sempringham et toti eiusdem ordinis capitulo, salutem in Domino.

Mandatum domini pape suscepimus ut ad domum de Sempringham pariter accedentes triduanum ieiunium auctoritate suffulti apostolica toti uestri ordinis collegio sollempniter indicamus, quatinus uniuersi fratres et sorores orantes et rogantes ab eo qui est 'uia, ueritas et uita'<sup>1</sup> postulent et implorent aperiri uiam inueniendi

<sup>a</sup> ins. et sorores *Od*, no doubt rightly  
Letter 24 *LcOd*

<sup>1</sup> Cf. John 14: 6.

<sup>2</sup> Calendared in *EEA*, iii, no. 610.

he wrote to certain abbots and priors who hold office in the area instructing them to go together to the holy man's tomb and to find out the truth of all these matters most carefully, both from those who were said to have been cured and from suitable witnesses; they were to relate what they discovered in letters sent both to us and to him. After sworn evidence had been taken both from the people who had been cured and from others, these men gave us in their letters a full description of Gilbert's miracles. Because we are anxious to take every care over a decision of such importance, we are sending you, whose discretion we trust completely, apostolic letters with our instructions: on the strength of our authority, you are to go together to the place and solemnly to declare a three-day fast for the whole community of this Order: that while all the brethren pray and entreat Him who is 'the way, the truth, and the life',<sup>1</sup> they shall beg and beseech that the way to discover the living truth in this matter may be revealed. Next you must seek confirmation of his virtuous character and powerful wonders, in other words his deeds and miracles, relying not merely upon statements of evidence but also upon witnesses, popular report, and authentic documents. When you have faithfully written an account of all this and attested it by your seals, you are to send it to the Holy See by suitable messengers, who, after they have taken an oath in our presence, will also submit sworn evidence to us on these points. Then, sufficiently informed by your inquiry, we may be able to proceed more confidently in this affair to the glory of God's name and to the strengthening of the Catholic faith.

[24] *Letter from the archbishop and others to the Order concerning the  
day appointed for the inquiry*<sup>2</sup>

Hubert, by God's grace archbishop of Canterbury, primate of all England, E(ustace), by God's grace bishop of Ely, and the abbot of Peterborough to their beloved brother in Christ R(ogero), master of the Order of Sempringham, and the whole chapter of the same Order, greetings in the Lord.

We have received a mandate from the pope to the effect that we are to go together to the house of Sempringham, and on the strength of his apostolic authority solemnly to declare a three-day fast for the whole community of your Order; that while all the brothers and sisters pray and entreat Him who is 'the way, the truth, and the life',<sup>1</sup> they shall beg and beseech that the way

f. 130<sup>v</sup> super meritis sancte recordationis magistri G(ileberti), institutoris uestri ordinis, ueritatem | ac deinde non solum per testimonia sed per testes, per famam quoque uulgatam et scripturam auctenticam, de uirtute morum et uirtute signorum, operibus uidelicet et miraculis, certitudinem inquiramus, cunctaque fideliter conscribentes sub testimonio sigillorum nostrorum per uiros ydoneos, qui fidem etiam super hiis domino pape faciant in presentia eius iurati, ad sedem apostolicam destinemus, ut per inquisitionem nostram sufficienter instructus, ad diuini nominis gloriam et catholice fidei firmamentum securius in ipso negotio ab eo possit procedi. Cum igitur prouiderimus quod ad domum uestram de Sempingham proxima quarta feria ante festum sancti Michaelis propter hoc, Domino fauente, pariter accedemus, uobis auctoritate apostolica per duos antecedentes dies, scilicet secundam et tertiam feriam,<sup>1</sup> necnon per ipsam quartam feriam, ut sic triduum compleatur, ieiunium indicimus, ut sic ieiunantes postuletis uiam aperiri super predicti uiri sancti meritis et miraculis ueritatem inueniendi. Mandamus quoque uobis eadem auctoritate et iniungimus quatinus contra eundem terminum uobis de omnibus que necessaria fuerint ad inquisitionem ueritatis, scilicet tam de testibus quam aliis, prouidere curetis, ut cum illic uenerimus expedite<sup>a</sup> in negotio procedere ualeamus.

f. 130<sup>v</sup> [25] *Littere R(ogeri) prioris et capituli ordinis de | Sempingham ad dominum papam commendatiue pro nunciis*

Sanctissimo patri et domino I(nnocentio), Dei gratia summo pontifici, R(ogerus) dictus prior ordinis de Sempingham eiusdemque ordinis capitulum, salutem et tam deuotum quam debitum obedientie famulatum.